
COMUNE DI VALGUARNERA
Provincia Regionale di Enna

, , M W S O T T 2 0 1 2
DETERMINAZIONE N° Ib^V DEL -

OGGETTO: Impegno e liquidazione arretri per adeguamento indennità di vigilanza ex art. 16 —
1° comma - CCNL 22.01.2004 al personale a tempo parziale determinato appartenente
all'Area dei Servizi di Vigilanza. Anni 2005/2010.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 13 del 23/01/2012 con la quale è stata riconosciuta al
personale in servizio a tempo parziale determinato appartenente all'Area dei Servizi di Vigilanza,
l'indennità di vigilanza di cui alPart.37 - 1° comma - lett.b) del CCNL 6.7.95 per come integrato
dall'art. ex art. 16-1° comma - CCNL 22.01.2004, in misura intera e non proporzionata all'orario
di lavoro in part-time;

Considerato che con detta delibera è stato, conseguentemente, disposto l'adeguamento a decorrere
dal 1° gennaio 2012, della retribuzione spettante al personale interessato operante nell'Area di
Vigilanza, oltre alla corresponsione degli arretrati dovuti al medesimo titolo per l'anno 2011;

Rilevato che, con propria determina n. 34 in data 08.02.2012, è stata liquidata agli interessati la
complessiva somma di €. 3.313,43 quale arretri per l'anno 2011;

Visto il prospetto tecnico-contabile predisposto dall'Ufficio del Personale, controfirmato dal
Responsabile dei Servizi di Vigilanza, dal quale si evince analiticamente l'entità della spesa - per
gli anni 2005-2010 - che ammonta complessivamente ad €. 13.943,83, comprensiva di oneri a
carico Ente, oltre ai beneficiari degli emolumenti;

Considerato che alla corresponsione di detti arretri non si è potuto far fronte per l'indisponibilità
delle necessarie risorse finanziarie;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 13/09/2012 con la quale è stato
riconosciuto, a norma dell'art. 194 - 1° comma - lette) del D.L.vo n. 267/2000, la legittimità del
debito fuori bilancio, demandando alla Scrivente di emettere i conseguenziali atti gestionali;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della somma dovuta, con preliminare
impegno della stessa, ai sensi dell'art. 151 — comma 4° - del D.vo n°267/2000, al cap.566
"Finanziamento debiti fuori bilancio" del bilancio del corrente esercizio, in corso di formazione;

Per tutto quanto premesso,



D E T E R M I N A

In esecuzione della delibera consiliare n. 75 del 13.09.2012:

1) Impegnare al cap.566 " Finanziamento debiti fuori bilancio" del bilancio del corrente esercizio,
in corso di formazione, la complessiva somma di €. 13.943,83.

2) Liquidare e pagare ai dipendenti a tempo parziale determinato la somma a fianco a ciascuno
indicata, quale risulta dall'allegato prospetto tecnico-contabile predisposto dall'Ufficio del
Personale, per complessivi € 10.444,82, oltre ad€. 3.499,01 per contributi a carico Ente, a titolo
di arretri della indennità di vigilanza, ex art. 16-1° comma - CCNL 22.01.2004, per gli anni
2005-2010 .

3) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di pagamento a
valere sul cap. 566, del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione, come disposto
con delibera di G.C. n.13 del 23.01.2012.

IL RESPONSABILE/DEL SETTORE AA.GG.
Dotlssa'Siraana Arena

V°: per l'impegno dellasHp'eriore somma
TEI FINANZIARI

Dott. Francesco Vicari



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

SERVIZIO DEL PERSONALE

PROSPETTO CONTABILE RELATIVO ALL'ADEGUAMENTO DELLA INDENNITÀ' DI VIGILANZA AL

, / .. -PERSONALE COTM?mTTJSTA. ANNI 2005/2010

ANNO 2005

;̂; ̂ COGNOME E NOME .'.̂ '

DRAIA' MAURIZIO

.;• . .IMPORTO
;? -PERCEPITO

€0,00

:; IMPORTO; :^;

- .- SPETTANTE '̂""'"

€173,38

TOTALE SPESA ANNO 2005

^ , CDIFFERENZA DA

' ' ' CORRISPÓNDERE f *

€ 173,38

€ 173,38

ANNO 2006

COGNOME E NOME

ALAIMO ROSARIO

DE FRANCISCI GIUSEPPE

FERRARO ALFONSO

GEMELLI SAN ORA

IMPELLIZZERI FRANCESCO

PRESTI CARMELA

RANDAZZO GIUSEPPE

DRAIA' MAURIZIO

IMPORTO

PERCEPITO

' € 217,15

€ 217,15

€ 217,15

€ 217,15

€ 217,15

€ 217,15

€ 217,15

€ 130,26

IMPORTO

SPETTANTE

€325,12

€325,12

€325,12

€325,12

€ 325,12

€325,12

€ 325,12

€780,30

TOTALE SPESA ANNO 2006

DIFFERENZA DA

CORRISPONDERE

€ 107,97

€ 107,97

€ 107,97

€ 107,97

€ 107,97

€ 107,97

€ 107,97

€ 650,04

€ 1.405783

ANNO 2007

COGNOME E NOME

ALAIMO ROSARIO

DE FRANCISCI GIUSEPPE

FERRARO ALFONSO

GEMELLI SANDRA

IMPELLIZZERI FRANCESCO

PRESTI CARMELA

RANDAZZO GIUSEPPE

DRAIA' MAURIZIO

/

^IMPORTO

PERCEPITO

€ 32,57

€467,15

€ 467,15

€467,15

€390,62

€ 412,54

€ 467,15

€520,26

IMPORTO

SPETTANTE

€ 65,02

€780,30

€780,30

€ 780,30

€ 780,30

€ 780,30

€ 780,30

€780,30

TOTALE SPESA ANNO 2007

DIFFERENZA DA

CORRISPONDERE

€ 32,45

€313,15

€313,15

€313,15

€389,68

€367,76

€ 313,15

€260,04 X^5§
/• ' a"5< J-

I ""*> f-*-!&t
€2302,53M^-/



ANNO 2008

COGNOME E NOME

BEERAMCISGL GIUSEPPE ...s

•FFRRARt) 7$IFoTJSO" ~~. ' " ' " .

;GEpiLLtS^QRA,;;;V£.;.v ̂ gg

RAN QAzztfG itfsSìEll:!;:: fi

DRAIA' MAURIZIO

IMPORTO

PERCEPITO

^ ;:̂ 3^a,,:;,,
.• er '
<?>

~™ cessTsT""-":

Ssm-g-638,33: -;-.•

^llcfisà^s'.'i'."'"'''

. €520,26

IMPORTO

SPETTANTE

v..v i.. ':.,ft-97a,ll •,,-..,.-.

....-.^^7^r.~~....

*^&Ìr%®éJI&fe--::V-:
.•5:-.-;r:-.;-E-n«^«?T*--.-:-r.;-.-::r:
' : € 973 il

" €780,30

TOTALE SPESA ANNO 2008

DIFFERENZA DA

CORRISPONDERE

-;.•,.,::•••'.••€, •334>7.S -••'. .•'- :

'€334,78"

i • ;v ;>!-y:-;̂ €-33:4v78;,a- v:̂ ;.̂ .

. " "';."t 3 3:477;§"̂ ::̂ ..,-::i

€ 260,04

€1.599,16 .

••:'-:-;v...:.:̂

t

ANNO 2009

COGNOME E NOME

DE FRANCISCI GIUSEPPE

FERRARO ALFONSO

GEMELLI SANDRA

RANDAZZO GIUSEPPE

DRAIA' MAURIZIO

'

IMPORTO

PERCEPITO

'€555,36

€555,36

€555,36

€555,36

€520,26

IMPORTO

SPETTANTE

€ 1.110,84

€ 1.110,84

€ 1.110,84

€ 1.110,84

€780,30

TOTALE SPESA ANNO 2009

DIFFERENZA DA

CORRISPONDERE

€ 555,48

€ 555,48

€555,48

€ 555,48

€ 260,04

€ 2.481,96

ANNO 2010

COGNOME E NOME

DE FRANCISCI GIUSEPPE

FERRARO ALFONSO

GEMELLI SANDRA

RANDAZZO GIUSEPPE

DRAIA' MAURIZIO

IMPORTO

PERCEPITO

€555,36

€555,36

€555,36
&

€555,36

€520,26

IMPORTO

SPETTANTE

€ 1.110,84

€ 1.110,84

€ 1.110,84

€ 1.110,84

€ 780,30

TOTALE SPESA ANNO 2010

DIFFERENZA DA

CORRISPONDERE

€ 555,48

€555,48

€ 555,48

€ 555,48

€ 260,04

€ 2.481,96



PROSPETTO DI SPESA RIEPILOGATIVO

. COGNOME E NOME

. . . f .-. ........

ALAIMO ROSARIO

DE FRANCISC! GIUSEPPE "^ "

•FERRARO ALFONSO-; : '

GEMELLI SANDRA

IMPELLIZZERI FRANCESCO

PRESTI CARMELA

RANDAZZO GIUSEPPE

DRAIA1 MAURIZIO

IMPORTO

• • ' - PERCEPITO

€ 249,72

.^T€ 2:433,35 "' '"".:

€2.433,35

€ 2.433,35

€ 607,'77

€ 629,69

€ 2.433,35

.€ 2.211,30

IMPORTO

SPETTANTE

€ 390,14

€4.300,21" "-'•.'

€ 4:300,21' •""• :

€4.300,21

€ 1.105,42

€ 1.105,42

€ 4.300,21

€ 4.074,88

TOTALE

DIFFERENZA DA

'.CORRISPONDERE

. ' . • €140,42 .

:;!:-..L-i€ 1366,86;;,;. riu;
€ 1.866 •S6r.;';";: "•

€ 1.866,86

€ 497,65

€ 475,73

€ 1.866,86

€ 1.863,58

€ 10.444,82

. V'ftó^?-

Contributi a carico Ente 33,50% €3.499,01

SPESA COMPLESSIVA € 13.943,83

II Responsabile/del S&rvizio Personale


